de nouvelles façons de réinventer l'enseignement supérieur » et 
met l’accent sur la combinaison de l’enseignement professionnel avec des 
activités orientées vers la production de connaissances, entre autres ; 

• l’assurance qualité s’améliore avec la création de plus de trois cent soixante-
cinq (365) agences, le développement de standards et de critères harmonisés 
au niveau mondial (INQAAHE), au niveau européen (ESG-QA) et au niveau 
africain (les ASG-QA).  

Au niveau interne, le Sénégal vient de se doter d’un nouveau référentiel de politiques

[...]

du travail, et constituent un dispositif d’insertion professionnelle. Dans le cadre du 

projet Espoir-Jeunes, le MESRI compte construire huit (8) ISEP, dont six (6) nouveaux 
et procéder à l’extension de celui de Diamniadio.  

Sur la période consolidée (2021 à 2022), sept mille huit cent quarante-quatre (7844) 
jeunes entrepreneurs ont été formés par le PSE-J dans les domaines de 
l’entrepreneuriat, des filières sectorielles et en éducation financière. Les résultats 
pédagogiques montrent une évolution relative du taux de réussite des apprenants ; il 
était de 72% en 2017 pour passer à 81% en 2018, 92% en 2019 pour ressortir en